令和４年(2022 年)２月３日

施 設 長 様

公益社団法人長野県栄養士会 会長 廣田直子

長野県栄養士会医療事業部長 篠原純世

（公印省略）

令和 4 年度 医療事業部研修会の開催について(通知)

 平素、本会に種々ご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度、(公社)長野県栄養士会医療事業部では、標記研修会を下記のとおり開催します。

 令和４年度・６年度の診療報酬改定は、2025 年に稼働の『地域包括ケアシステム』に繋がる重要なも

のです。今回は前段の大事な改定になりますので、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、本会会員で

ある貴所栄養士の出席についてご配意願います。

記

１ 主催 公益社団法人長野県栄養士会医療事業部

２ 対象者 長野県栄養士会会員及び管理栄養士・栄養士

３ 開催方法 Zoom ウェビナーによるライブ配信及びオンデマンド配信

４ 配信日時 【ライブ配信】令和４年４月 24 日（日） 13：00～16：25

        【オンデマンド配信】 令和４年４月 27 日（水）～５月 11 日（水）

５ 日程（ライブ配信）

 13：00～13：10 開会、挨拶

 13：10～14：40 講演 1『令和 4 年度 診療報酬改定について』

          講師 （公社）日本栄養士会医療事業推進委員会副委員長

             群馬県済生会前橋病院栄養科係長

             宮崎純一 氏

 14：40～14：55 休憩

 14：55～16：25 講演 2『診療報酬改定後の加算査定に向けた取り組み』

          講師  信州大学医学部附属病院臨床栄養部副部長

座光寺知恵子 氏

 16：25     閉会

令和４年(2022 年)２月３日

会 員 各 位

公益社団法人長野県栄養士会 会長 廣田直子

長野県栄養士会医療事業部長 篠原純世

（公印省略）

令和 4 年度 医療事業部研修会の開催について(通知)

 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度、(公社)長野県栄養士会医療事業部では、標記研修会を下記のとおり開催します。

 令和４年度・６年度の診療報酬改定は、2025 年に稼働の『地域包括ケアシステム』に繋がる重要なも

のです。今回は前段の大事な改定になりますので、職務ご多忙のことと存じますが多数ご参加くださ

い。

 なお、この研修会は、ライブ配信及びオンデマンド配信で受講できます。

記

１ 主催 公益社団法人長野県栄養士会医療事業部

２ 対象者 長野県栄養士会会員及び管理栄養士・栄養士

３ 開催方法 Zoom ウェビナーによるライブ配信及びオンデマンド配信

４ 配信日時 【ライブ配信】令和４年４月 24 日（日） 13：00～16：25

        【オンデマンド配信】 令和４年４月 27 日（水）～５月 11 日（水）

５ 日程（ライブ配信）

 13：00～13：10 開会、挨拶

 13：10～14：40 講演 1『令和 4 年度 診療報酬改定について』

          講師 （公社）日本栄養士会医療事業推進委員会副委員長

             群馬県済生会前橋病院栄養科係長

             宮崎純一 氏

 14：40～14：55 休憩

 14：55～16：25 講演 2『診療報酬改定後の加算査定に向けた取り組み』

          講師  信州大学医学部附属病院臨床栄養部副部長

座光寺知恵子 氏

 16：25     閉会

６ 受講料  会員 2,000 円  非会員 4,000 円 受講料の返金はしませんので、ご了承願います。

ゆうちょ銀行にて、備え付けの払込取扱票（青色）に、次の事項をご記入の上、納入して下さい。

  記入事項：口座番号 00520-4-1319 加入者名 公益社団法人長野県栄養士会

通信欄 4/24 医療事業部研修会受講料

７ 申込締め切り、受講料納入締め切り等

申込締め切り： 令和 4 年４月４日（月）

受講料納入締め切り： 令和４年４月 15 日（金）

【ライブ配信】URL 及び講義資料のメール送信： 令和４年４月 20 日（水）頃

【オンデマンド配信】URL のメール送信： 令和４年４月 27 日（水）頃

８ 申込方法

  別紙「研修会申込み」のとおり、ＱＲコードで読み込んだ Google フォームへの入力、またはメール、

ＦＡＸのいずれかの方法で申し込んでください。

９ 生涯教育単位 受講後アンケートに回答することにより２単位付与（栄養士会員限定）

  日本糖尿病療養指導士(CDEJ) 第 1 群(管理栄養士・栄養士) 1 単位付与（栄養士会員限定）

10 Zoom による受講について

事前に、パソコン又はスマートフォンなどに、Zoom アプリをダウンロードしておいてください。

「Zoom のインストール方法」は、長野県栄養士会ホームページのトップページに載せますので参考

にしてください。

11 Web 研修受講における注意事項

・映像、掲載資料、文章、イラスト、ロゴ、写真、その他著作物の著作権その他の権利は、当会又は

講師等第三者に帰属します。著作権法によって認められる場合を除き、著作権者の事前許可なく、動

画及び資料の一部または全部を、無断で複製（録画・録音・撮影・ダウンロードなど）し、それを転

載転用・改変・配布・販売など、不正に利用することを固く禁止します。

・視聴にあたっては、大量のデータ（パケット）通信を行うため、携帯・通信キャリア各社にて通信

料が発生します。データ通信量が一定の基準に達した時点で通信会社での通信速度制限が行われる

ことがあります。スマートフォンやダブレットでご視聴の場合は、Wi-Fi 環境でのご利用を推奨しま

す(推奨動作環境をご確認ください)。 なお、発生したデータ通信費用については、長野県栄養士会

は負担いたしませんので、あらかじめご了承ください。

・同一 ID・パスコードを利用した複数同時接続はできません。本研修会は受講者のみの視聴を前提

としていますので、配信用アドレスを第三者に提供したりすることは、厳にお控えください。

・視聴に問題が生じた場合は、必ずログアウトを行って、別の環境（デバイス、ブラウザ、回線等）

でのご視聴をお試しください。

・視聴にあたり生じた損害については、いかなる場合も長野県栄養士会は一切の責任を負いかねます

ので、ご了承願います。

(公社)長野県栄養士会  TEL：026-235-2308  FAX：026-235-0632

 E-mail：eiyou-na@beach.ocn.ne.jp （受講申込みは、このアドレスではありませんので、ご注意く

ださい。）

mailto:eiyou-na@beach.ocn.ne.jp

別紙

令和４年度 医療事業部研修会申込み

【 ４月 24日 】

下記の 1～3いずれかの方法で令和４年 ４月４日（月）までにお申込みください。

申込事項のメールアドレスは、研修を受講するパソコンまたはスマートフォン等のアドレスで

お願いします。

１ Google フォームで申込み

  下記の QR コードをスマートフォン等で読みとり、Googleフォームにアクセスし、必要事項を入力

する。

２ 長野県栄養士会ホームページから申込み

 「研修会」→「長野県栄養士会主催 その他の研修会」→「令和 4年度医療事業部研修会」→

「Web申込みページへ」から Googleフォームにアクセスし、必要事項を入力する。

３ FAX で申込み

  下記事項について記載し、長野県栄養士会あてに FAXする。

   FAX  ０２６－２３５－０６３２

氏    名

会員の有無

□会員   会員番号

□非会員  勤務先

当日、連絡のつく電話番号（携帯番号も可）

メールアドレス               @

参加状況の把握 □当日のライブで受講      □オンデマンド配信による受講

QR コード